
 
 

Strana 1 ze 2 

Oznámení zadavatele o zrušení části 4 veřejné zakázky 

s názvem 

„Laboratoř tepelného využití biopaliv“ 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Laboratoř tepelného využití biopaliv 

Předmět 

zakázky 

Dodávky 

Části veřejné 

zakázky 

Část 1 – Laboratorní přístroje pro granulometrii včetně příslušenství 

Část 2 – Testovací spalovací zařízení 

Část 3 – Briketovací lis 

Část 4 – Peletovací linka 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 zákona ruší zadávací řízení pro část 4. 

Odůvodnění: 

 
Zadavatel dne 20. 5. 2019 vyhlásil zadávací řízení s názvem „Laboratoř tepelného využití biopaliv“, kde 

stanovil lhůtu pro podání nabídek na 18. 7. 2019 v 9:00 hodin. Během této lhůty zadavatel obdržel jednu 

nabídku pro každou část zadávacího řízení. Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem dne 1. 8. 2019 

přistoupila k posouzení nabídek pro všechny části. Při posuzování nabídky v části 4 hodnotící komise 

nalezla nedostatek v technické specifikaci účastníka pro tuto část. Účastník sice vyplnil Přílohu č. 4 – 

technická specifikace peletovací linka, u jedné položky však uvedl hodnotu „NE“. Na výzvu hodnotící 

komise k objasnění položky s hodnotou NE a poskytnutí seznamu komponent dodávky a technických 

listů účastník reagoval zasláním nabídkového listu se zapracovaným dopravníkem a zvýšenou 

nabídkovou cenou (cena v nabídce účastníka ze dne 3. 6. 2019 – 269.748,- Kč bez DPH; cena v objasnění 

nabídky – 328.248,- Kč bez DPH). Na základě uvedených informací hodnotící komise konstatovala, že 

účastník nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení a doporučila zadavateli vyloučit účastníka KOVO 

NOVÁK Jan Novák, Citonice 1, 671 01 Citonice, IČO 10110151, ze zadávacího řízení pro část. 

Vzhledem k tomu, že tento účastník byl jediným účastníkem zadávacího řízení pro část 4 veřejné 

zakázky, ruší zadavatel veřejnou zakázku v části 4 podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. b zákona. 



 
 

Strana 2 ze 2 

 

Poučení o námitkách: 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení musí stěžovatel doručit 

zadavateli do 15 dnů od uveřejnění oznámení na profilu zadavatele dle § 242 zákona. Zadavatel 

nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle § 246 odst. 1, písm. a) zákona uzavřít 

smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 odst. 1 zákona. 

 

V Brně 23. 8. 2019 

 

 

 …………..…………………………………… 

   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

                                                                                         rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

Podepsal v zastoupení prorektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 

na základě plné moci ze dne 10. 7. 2018 


		2019-08-26T08:22:02+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




